CHÍNH PHỦ
Số: 990/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về ngày Doanh nhân Việt Nam

_____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để phát huy vai trò, truyền thống của đội ngũ doanh nhân Việt Nam, động viên các

tầng lớp xã hội trong việc góp phần xây dựng và phát triển doanh nghiệp, đội ngũ

doanh nhân ngày càng lớn mạnh, đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp công nghiệp hóa,

hiện đại hóa đất nước;

Theo đề nghị của Chủ tịch Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam và các Hiệp

hội doanh nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hàng năm lấy ngày 13 tháng 10 là "Ngày Doanh nhân Việt Nam".

Điều 2. Việc tổ chức ngày Doanh nhân Việt Nam hàng năm phải thiết thực, tiết kiệm,

có hiệu quả, tránh hình thức, bảo đảm các yêu cầu sau đây :

- Giáo dục truyền thống yêu nước, tự cường, chủ động sáng tạo của đội ngũ doanh

nhân, động viên phong trào thi đua sản xuất, kinh doanh, nâng cao kỷ luật, đạo đức,

văn hóa kinh doanh của các doanh nghiệp, doanh nhân.

- Biểu dương khen thưởng bằng các hình thức thích hợp đối với các doanh nghiệp,

doanh nhân kinh doanh giỏi, thực hiện tốt chủ trương, đường lối, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước và các tổ chức, cá nhân có thành tích trong việc xây

dựng và phát triển doanh nghiệp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D43251